1

2019年４月18日

各 位

会 社 名 旭ダイヤモンド工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 片岡 和喜

（コード番号 6140 東証第１部）

問合せ先 取締役管理本部長 鈴木  徹

（ＴＥＬ（03）3222– 6311）

役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり取締役および執行役員の異動を内定しましたの

で、お知らせいたします。

なお、本人事は2019年６月26日に開催予定の第100回定時株主総会（以下「本総会」という）および

その後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

１． 異動および選任の理由

経営体制の一層の強化と充実を図るため。

２．取締役の異動（2019年６月26日付）

新役職および担当職務名 氏  名 現役職および担当職務名

常務取締役 海外事業本部長

（台湾旭ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞ工業 董事長）
藍  敏 雄

取締役 海外事業本部長

（台湾旭ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞ工業 董事長）

取締役 生産技術本部長

兼 技術統括 兼 千葉鶴舞工場長
谷 口 和 昭

取締役 生産技術本部 技術統括

兼 千葉鶴舞工場長

取締役 玉川工場長 阿 部  英 夫 執行役員 玉川工場長

取締役 三重工場長 原  智 彦

執行役員 海外事業本部

ASEAN・豪州統括

（旭ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞｲﾝﾄﾞﾈｼｱ社長）

退 任 奥 井 威 夫
常務取締役

生産技術本部長 兼 三重工場長

退 任 鈴 木  徹 取締役 管理本部長

2

３．執行役員の異動（2019 年６月 26 日付）

新役職および担当職務名 氏 名 現役職および担当職務名

執行役員 管理本部長 小 浦 雅 美 執行役員 管理本部副本部長

執行役員 名古屋支店長 佐 藤 公 一 名古屋支店長

執行役員 海外事業本部

ASEAN・豪州統括

（旭ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞｲﾝﾄﾞﾈｼｱ社長）

澤 田  穣 三重工場 生産技術部長

執行役員 玉川工場 副工場長 日 下 部  均 玉川工場 副工場長

【ご参考】

本総会以降の役員体制（上記以外の現任取締役および現任執行役員は重任予定）

（※印は、本総会における取締役選任議案の候補者）

代表取締役社長  片 岡 和 喜 ※

代表取締役常務 営業本部長 粉 川 和 勇 ※

常務取締役 海外事業本部長 藍  敏 雄 ※

 （台湾旭ダイヤモンド工業 董事長）

取締役 生産技術本部長 兼 技術統括 兼 千葉鶴舞工場長 谷 口 和 昭 ※

取締役 海外事業本部 中国・台湾統括 萩 原 利 昌 ※

 （上海旭ダイヤモンド工業 董事長）

取締役 玉川工場長 阿 部 英 夫 ※

取締役 三重工場長 原  智 彦 ※

取締役 （社外取締役） 小 山  修 ※

取締役 （社外取締役） 永 田 新 一 ※

監査役 （常勤） 香 山 盛 夫

監査役 （社外監査役） 大高 由紀夫

監査役 （社外監査役） 川 嶋 誠 人

常務執行役員 大阪支店長 大河内 孝夫

常務執行役員 海外事業本部 欧州統括 兼 ﾖｰﾛｯﾊﾟ駐在員事務所長 滝 口  明

（旭ダイヤモンドスカンジナビア社長）

執行役員 三重工場 副工場長 井 元 修 三

執行役員 千葉鶴舞工場 副工場長 望 月 政 司

執行役員 経営戦略本部長 兼 海外事業部長 松 田 順 一

執行役員 海外営業部長 松 川 英 樹

執行役員 管理本部長 小 浦 雅 美

執行役員 名古屋支店長 佐 藤 公 一

執行役員 海外事業本部 ASEAN・豪州担当 澤 田  穣

 （旭ダイヤモンドインドネシア社長）

執行役員 玉川工場 副工場長 日下部 均

以 上